

"Утверждаю"
 "18" 10 2021 г.
 Зам. генерального директора
 РПУП «Гомельоблгаз»
 Текущий ремонт тренажерного зала (Калинковичская ГНС)
 Ю.В. Падотчаев УНП - 400035057

www.BelStroyka.by верс. 1.17.15

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

Адрес: 246050, г. Гомель, ул. Гагарина, 17

Объект: «Текущий ремонт помещений №№10, 11, 12 наполнительного цеха Калинковичской ГНС, расположенной по адресу: г. Калинковичи, ул. Советская, 2»

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.10.2021 г.

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2017

Тарифная ставка: рабочих-строителей = 6,94, ПНР = 6,94

Страница 1

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед.изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				заработная плата рабочих	экспл. машин всего в т.ч.		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Нанесение выравнивающего штукатурного слоя толщиной 10 мм на стены вручную улучшенного									
1.	E13-68-2 Стр-во (Н10)	100м ² 0,96	65,1 62,5	420,12 403,32	2,56 2,46				422,68 405,78
Растворная смесь сухая, штукатурная, выравнивающая, для наружных и внутренних работ (нв), цементно-известковая, м75, ф75									
2.	1/10-230-50-20-5/360 С101-137452 Материал	I 0,94				152,74 143,58	21,6 20,3		174,34 163,88
Грунтование внутренних поверхностей стен									
3.	E13-73-2 Стр-во (Н10)	100м ² 1,99	5,04 10,03	30,08 59,86					30,08 59,86
Грунтовка акриловая ак-027									
4.	1/10-230-15/60 С101-23606 Материал	кг 39,8				7,41 294,92	1,05 41,7		8,46 336,62
Улучшенная штукатурка вручную внутренних поверхностей стен из бетона и ячеистого бетона под отделку составом защитно-отделочным крупнозернистым (2-3 мм) и фактурным (0,7 мм)									
5.	E15-278-9 Стр-во (Н10)	100м ² 1,99	68,29 135,9	438,83 873,27	18,9 37,61	7,76 15,44			457,73 910,88
Защитно-отделочная штукатурка, цементная, с фактурой "шуба", под окраску, для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая									
6.	1/10-230-50-20-10/55 С101-137406 Материал	I 0,796				524,4 417,42	74,15 59,02		598,55 476,44
Грунтовка акриловая ак-027									
7.	1/10-230-15/60 С101-23606 Материал	кг 39,8				7,41 294,92	1,05 41,7		8,46 336,62
Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке									
8.	E15-339-1 Стр-во (Н10)	100 м ² 1,99	27,72 55,16	184,14 366,44	0,27 0,54	0,12 0,24	31,98 63,64	4,52 8,99	220,91 439,61
Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп									
9.	E67-11-2 Электрика (Н16)	100шт 0,04	229,24 9,17	1 718,93 68,76	2,35 0,09	1,31 0,05	22,14 0,89	1,27 0,05	1 744,69 69,79
Светильник с компактными люминесцентными лампами потолочный									
10.	5/30-30-4-3-1-2-1/1 С547-21001 Материал	шт 4				20,04 80,16	1,15 4,59		21,19 84,75
Устройство подвесного потолка типа "armstrong"									
11.	E34-142-1 Стр-во (Н10)	100м ² 0,35	190,89 66,81	1 231,91 431,17	3,78 1,32		15,97 5,59	2,26 0,79	1 253,92 438,87
Плита потолочная типа "armstrong", размером 600х600 мм									
12.	1/10-230-95/50 С101-160950 Материал	м ² 36,05				12,76 460	1,8 65,04		14,56 525,04
Подвес регулируемый с зажимом для профиля cd (пп)									
13.	1/10-230-55-20/15 С101-160975 Материал	шт 25							0 0
Анкер латунный м8									
14.	1/10-240-80/5 С101-10115 Материал	шт 25				0,4 10	0,06 1,41		0,46 11,41
Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6х40 мм									
15.	1/10-240-30-50/10 С101-15509 Материал	100 шт 0,357				2,18 0,78	0,31 0,11		2,49 0,89
Профиль т24 белый матовый, длиной 1,2 м									
16.	1/10-230-55-20/25 С101-160952 Материал	100 м 0,627				66,67 41,8	9,43 5,91		76,1 47,71

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед.изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
					всего	в т.ч.			
17.	Профиль т24 белый матовый, длиной 3,7 м 1/10-230-55-20/30 С101-160951 Материал	100 М 0,301					67,57 20,34	9,55 2,88	77,12 23,22
18.	Профиль т24 белый матовый, длиной 0,6 м 1/10-230-55-20/20 С101-160953 Материал	100 М 0,301					70 21,07	9,9 2,98	79,9 24,05
19.	Уголок белый стальной, размером 19x24 мм, длиной 3 м 1/10-230-55-20/180 С101-160954 Материал	100 М 0,179					95,28 17,06	13,47 2,41	108,75 19,47
20.	Тяга С101-147601-1 Материал	ШТ 25					0,42 10,5	0,06 1,48	0,48 11,98
21.	Снятие дверных полотен Е56-19-1 Стр-во (Н10)	100м2 0,054	36,28 1,96	216,51 11,69					216,51 11,69
22.	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах Е56-18-1 Стр-во (Н10)	100шт 0,03	149,8 4,49	835,72 25,07	169,41 5,08	64,27 1,93			1005,13 30,15
23.	Установка дверных блоков из пвх во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2 Е10-237-7 Стр-во (Н10)	100 м2 0,054	139,69 7,54	833,03 44,98	36,28 1,96		212,65 11,48	30,06 1,62	1112,02 60,04
24.	Блок дверной внутренний из поливинилхлоридного профиля сэндвич плита толщиной 24 мм 2/40-20-15/25 С203-51170 Материал	М2 5,4					392,13 2 117,5	55,45 299,41	447,58 2 416,91
25.	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной, при площади проема до 3 м2 Е10-238-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,054	14,1 0,76	84,14 4,54			304,8 16,46	43,1 2,33	432,04 23,33
26.	Разборка покрытий полов из древесностружечных плит в один слой Е57-2-10 Стр-во (Н10)	100м2 0,35	17,56 6,15	96,5 33,77	14,82 5,19	8,3 2,91			111,32 38,96
27.	Устройство покрытий из древесно-стружечных плит площадью пола свыше 10 м2 Е57-27-6 Стр-во (Н10)	100м2 0,35	29,82 10,44	182,24 63,78	21,32 7,46	11,94 4,18	392,94 137,53	55,56 19,45	652,06 228,22
28.	Разборка покрытий полов из линолеума и резины Е57-2-5 Стр-во (Н10)	100м2 0,35	11,71 4,1	67,97 23,79	3,41 1,19	1,91 0,67			71,38 24,98
29.	Устройство покрытий для спортзала по основанию из дсп Е11-73-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,35	51,17 17,91	339,9 118,96	0,43 0,15	0,24 0,08	202,25 70,79	28,6 10,01	571,18 199,91
30.	Резиновая плитка СРВП-1 Материал	м2 35,7					60 2 142	8,48 302,74	68,48 2 444,74
31.	Погрузка строительных отходов погрузчиками (отходы (куски, обрезки) плит древесностружечных (Линия сноса)) Е51-7-6 Стр-во (Н10)	100 м3 0,0056	6,44 0,04		206,02 1,15	44,69 0,25			206,02 1,15
32.	Перевозка самосвалами до 50 км С310-50 Стр-во (Н10)	I 0,414						13,16 5,45	13,16 5,45
33.	Перевозка самосвалами свыше 50 км на каждый километр С310-51 Стр-во (Н10) К_мат.=60	I 0,414						0,18 4,47	0,18 4,47
34.	Строительные отходы и (или) строительный мусор (стоимость приема) С999-9900-2 Мусор	I 0,414					130 53,82		130 53,82
35.	Погрузка строительных отходов погрузчиками (отходы линолеума (г.Калинковичи "Владимирец")) Е51-7-6 Стр-во (Н10)	100 м3 0,0012	6,44 0,01		206,02 0,25	44,69 0,05			206,02 0,25
36.	Перевозка самосвалами до 50 км С310-50 Стр-во (Н10)	I 0,1645						13,16 2,16	13,16 2,16
37.	Перевозка самосвалами свыше 50 км на каждый километр С310-51 Стр-во (Н10) К_мат.=60	I 0,1645						0,18 1,78	0,18 1,78
38.	Строительные отходы и (или) строительный мусор (стоимость приема) С999-9900-2 Мусор	I 0,1645					500 82,25		500 82,25
39.	Разборка покрытий полов из керамических плиток Е57-2-7 Стр-во (Н10)	100м2 0,102	70,99 7,24	450,91 45,99	11,94 1,22	6,69 0,68	57 5,81		519,85 53,02
40.	Устройство покрытий пола плиткой "грес" на клею по цементной стяжке Е11-47-3 Стр-во (Н10)	100м2 0,102	163,35 16,66	1 052,95 107,4	11,93 1,22	1,6 0,16	1 016,6 103,89	143,74 14,66	2 225,22 226,97

№ п/п	Обоснование	Ед.изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				зарплата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
					всего	в т.ч. з/пл.			
41.	Растворная смесь сухая, облицовочная, цементно-известковая, для внутренних работ, м100 1/10-230-50-40/55 С101-138064 Материал	I 0,051					259 13,21	36,62 1,87	295,62 15,08
42.	Погрузка строительных отходов погрузчиками (отходы бой керамической плитки (Линия сноса)) Е51-7-6 Стр-во (Н10)	100 м3 0,002153	6,44 0,01			206,02 0,44	44,69 0,1		206,02 0,44
43.	Перевозка самосвалами до 50 км С310-50 Стр-во (Н10)	I 0,3876						13,16 5,1	13,16 5,1
44.	Перевозка самосвалами свыше 50 км на каждый километр С310-51 Стр-во (Н10) К_мат.=60	I 0,3876						0,18 4,19	0,18 4,19
45.	Строительные отходы и (или) строительный мусор (стоимость приема) С999-9900-2 Мусор	I 0,3876						15 5,81	15 5,81
46.	Ремонт зашивок электропроводки из гипсокартона по металлическому каркасу Е10-267-1 Стр-во (Н10)	100 М2 0,048	128,68 6,18	880,45 42,26	39,86 1,91	1.694,61 81,34	239,51 11,5	2.854,53 137,01	
47.	Шурупы-саморезы для гипсокартона 3,5x25 мм 1/10-240-45-20/20 С101-149002-1 Материал	шт 71						0,01 0,71	0,01 0,81
Итого по ...			423,06	2.725,05	69,24	26,74	6.725,07	946,2	10.465,56
ИТОГО прямые затраты:			423,06	2.725,05	69,24	26,74	6.725,07	946,2	10.465,56
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
<i>Ремонтно - строительные работы (Н10)</i>									
Зарплата рабочих						2.656,29			
Эксплуатация машин						69,15			
в т.ч. зарплата машинистов						26,69			
ОХР и ОПР				81,86%		2.196,29			
Плановая прибыль				52,34%		1.404,27			
<i>Электромонтажные работы (Н16)</i>									
Зарплата рабочих						68,76			
Эксплуатация машин						0,09			
в т.ч. зарплата машинистов						0,05			
ОХР и ОПР				59,57%		40,99			
Плановая прибыль				40,54%		27,9			
Всего по видам работ									
Зарплата рабочих						2725,05			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						69,27			
в т.ч. зарплата машинистов						26,74			
ОХР и ОПР						2237,28			
Плановая прибыль						1432,17			
Материалы без НДС						7066,26			
Транспортные расходы						946,19			
в том числе перевозка (С310, С311)						23,14			
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ						14476,22			
Прочие затраты						935,61			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		935,61			
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:						15411,83			
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности						15.411,83			
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,0147		226,55			
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве						15.638,38			
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации						15.638,38			
Итого объём работ для налогообложения						15.638,38			
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		3.127,68	
ВСЕГО выполнено работ						18.766,06			
<i>Всего освоено (справочно)</i>						<i>18.766,06</i>			

Итого к оплате: 18766,06 руб.

(Восемнадцать тысяч семьсот шестьдесят шесть рублей шесть копеек)

Составил: С.С. Петренко Ю.М.

Проверил: Алексеев Е.Р.